
mediante vía electrónica que 

  

QUE 

SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 0778 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

la Dirección de 

CONSIDERANDO: 

Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

No. EXPED DENOMINACIÓN NOT CANTO FECHA NO TOM_| FECHA CANTO 
  

53999 

CEMAPRIMES CENTRO 
DE ESTUDIOS 
PARTICIPACION 
PRIVADA 
MODERNIZACION Y 
SERVICIOS CIA. LTDA. 11 QUITO 09/09/1996 245 128 31/01/1997 | QUITO 
  

54348 
IMPEXPRIMA CIA. 
LTDA. 1 QUITO 08/07/1997 1779 128 24/07/1997 | QUITO 
  

54776 

SERKEY COMPANIA DE 
SERVICIOS 
EMPRESARIALES CIA. 
LTDA. 11 QUITO 15/01/1998 242 129 30/01/1998 | QUITO 
  

85153 YUDKIN S.A. 11 QUITO 20/12/1996 384 128 | 19/02/1997 | QUITO 
  

85425 

CORPORACION RIANO 
€ ACEVEDO 
ASOCIADOS S.A. RE£A QUITO 02/04/1997 1033 128 06/05/1997 | QUITO 
  

85547 

COMERCIO Y 
CONSTRUCCIONES 
ALBUJAS C.A. 11 QUITO 24/07/1997 2075 128 22/08/1997 | QUITO 
  

85552 

REPRESENTACIONES 
ALBERTO FREIRE 
ALARCON ALFAREPSA 
S.A. 11 QUITO 22/08/1997 2279 128 12/09/1997 | QUITO 
  

86451 

TENTENSEWING 
ECUADOR 
IMPORTACION Y 
EXPORTACION CIA. 
LTDA. 11 QUITO 27/04/1998 1387 129 12/06/1998 QUITO 
  

87262 

QUIJOS TOURS €: 

RIVERS CIA. LTDA., 

antes WERMEEREN 

LARRY KAYAK CIA. 

LTDA. 11 QUITO 18/02/1999 517 130 02/03/1999 | QUITO 
  

10 88377 ELECTROGAS S.A, 1“ QUITO 24/12/1998 1513 130 01/07/1999 | QUITO 
  

88537 
PABLO RAMOS CIA. 

LTDA. 11 QUITO 18/10/1999 3035 130 21/12/1999 QUITO 
      89870   SEGURIROALS CIA, 

LTDA.   11   QUITO   25/08/2000   3153       131 18/10/2000 QUITO 
  

11 

12  



  

SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

DE COMPAÑÍAS 

2 
Resolución No. 09.Q.D. 0778 

VIPERCORP 

COMUNICACIONES CIA. 
13 89926 LTDA. 11 QUITO 18/06/1997 13325 |131 27/10/2000 QUITO 

AGENCIA DE VIAJES 
14 90385 BIOPLANET S.A Mm QUITO 10/08/2000 [3795 | 131 13/12/2000 QUITO 

15 91219 URGENMAIL CIA. LTDA | 11 QUITO 21/02/2001 ¡2067 | 132 05/06/2001 QUITO 

16 93289 FRUVE S.A 11 QUITO 21/06/2002 | 2562 |133 02/08/2002 QUITO 

DISTRIBUIDORA 

SILENCEBOX CIA. 
17 93335 LTDA 11 QUITO 31/01/2002 |2025 |133 18/06/2002 QUITO 

CONT.FIABLE CIA-. 
13 94478 LTDA 11 QUITO 19/03/2003 ) 1085 | 134 11/04/2003 QUITO 

CORPORACION DE 

CONSULTORES - 

ENERCONSULT CIA, 

19 94487 LTDA. 11 QUITO 20/02/2003 | 1065 | 134 10/04/2003 QUITO 

20 94529 MAQSER CIA. LTDA 11 QUITO 27/03/2003 | 1151 | 134 21/04/2003 QUITO 

CONSORCIO 

COMERCIAL COCE'S 
21 150118 ¡SA 11 QUITO 01/07/2003 | 2199 | 134 21/07/2003 QUITO 

MAQUINARIA, 
EQUIPOS, 
MATERIALES, 

SERVICIOS Y 

REPRESENTACIONES 
22 150705. | MENSYR S.A. 11 QUITO 31/10/2003 |3338_|134 11/11/2003 QUITO 

INMOBILIARIA 
23 150888__ | DENARJIM CIA, LTDA. |11 QUITO 04/11/2003 13618 | 134 05/12/2003 QUITO 

COLEGIÓ PARTICULAR 
24 151170_ | MASTER CIA. LTDA. 11 QUITO 16/09/2003 13682 | 134 11/12/2003 QUITO 

YVELSAITTA ECUADOR 
25 151287 ¡S.A 1 QUITO 04/02/2004 | 554 135 04/03/2004 QUITO 

UROSERVICE EXPRESS 
26 151308 | CIA. LTDA. 11 QUITO 28/01/2004 | 621 135 11/03/2004 QUITO 

RANELJU 

CONSTRUCCIONES CIA, 
27 151397 | LTDA Mm QUITO 15/01/2004 | 716 135 22/03/2004 QUITO 

MUSIROCKOLAS CIA. 
23 151783 | LTDA. 11 QUITO 02/02/2004 | 1230 |135 20/05/2004 QUITO 

29 151806 | LEEDEV CIA. LTDA. Má QUITO 05/05/2004 | 1323 | 135 27/05/2004 QUITO 

BREDATEC SISTEMAS 
INTELIGENTES PARA 

TRANSPORTE CIA. 
30 152274 | LTDA. 11 QUITO 13/05/2004 [2112 1135 18/08/2004 QUITO 

POWER SAFETY CORP, 
31 152816 | POSACORP C.A. 11 QUITO 09/12/2004 | 3467 | 135 23/12/2004 QUITO 

32 153774 | ESGAIA S.A. 1 QUITO 13/05/2005 | 1413 1136 16/06/2005 QUITO 

33 153827 | COMTRAVINT S.A. 11 QUITO 25/05/2005 | 1376 | 136 14/06/2005 QUITO 

MANDAMECOM CIA. 
34 153904 | LTDA. 11 QUITO 01/03/2005 | 1671 | 136 12/07/2005 QUITO 

PROYECTOS Y 

ESTRATEGIAS 

TECNOLÓGICAS DE 

INGENIERIA 
35 154248 | PROESTING S.A. 1 QUITO 02/06/2005 12050 | 136 17/08/2005 QUITO 

36 154883 | HIDROMARZO S.A. 11 QUITO 25/10/2005_| 96 37 01/12/2005 QUITO 

37 154966 | NEOSOFTWARE S.A. 11 QUITO 19/12/2005 | 204 137 26/01/2006 QUITO 

QUECAM 
CONSULTORES ECO 

SISTEMAVERDE CIA. 
33 155048 | LTDA. 11 QUITO 17/02/2006 | 876 137 12/04/2006 QUITO                   
  

 



  

0D SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

4 

Resolución No. 09.Q.1). y 

SATELITES ANDINOS 
68 | 54509 SATELANDINO S.A. 14 QUITO 15/08/1997 |2272 1128 11/09/1997 | QUITO 

CONTROL DE 
TECNOLOGIA 
INTELIGENTE 
INTECONTROL CIA. 

69 |36339 LTDA. 14 QUITO | 22/05/1998 | 1630 _| 129 09/07/1998 | QUITO 
LA REDD LAREDDSA 

70__|87420 S.A. 14 QUITO _ | 25/03/1999 |834 _|130 12/04/1999 | QUITO 
PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES 

Ti 91086 ARCMECS.A. 14 QUITO 09/04/2001 | 2354 | 132 21/06/2001 QUITO 
CONDIMENSA CIA. 

72 |91190 LTDA 14 QUITO 12/05/2000 | 2482 | 133 28/06/2001 QUITO 
CORPORACION EN RED 

73 |92394 CORPORED S.A 14 QUITO | 30/11/2001 |685 | 133 27/02/2002 | QUITO 

74_ |92664 INTERIUS S.A 14 QUITO 06/03/2002 | 1259 | 133 15/04/2002 QUITO 
A DIETA EN EL 

75 193011 ECUADOR ADENECS.A. | 14 QUITO 07/03/2002 _| 1870 | 133 05/06/2002 | QUITO 

76 |93033  |TELEHELP CIA. LTDA. ]14 QUITO | 22/10/2001 |719 |133 01/03/2002 _| QUITO 
POWER 

77_ |93577 | COMUNICACIONES S.A |14 QUITO | 17/07/2002 |3256 | 133 26/09/2002 | QUITO 
E.Q. OFFICE SYSTEMS 

78 [93859 |EQS.A. 14 QUITO | 11/07/2002 [3891 |133 19/11/2002 | QUITO 
COMERCIAL HERRERA 

79  |150013 | POZO CIA. LTDA, 14 QUITO | 11/01/1993 |2320 |124 13/10/1993 | QUITO 
KUBO IMPORTACIONES 

$0 | 150117 | YEXPORTACIONES S.A | 14 QUITO _ | 21/05/2003 | 2116 |134 11/07/2003 _| QUITO 
PHARMANET DRUG 

81 | 150254 |STORES.A 14 QUITO | 16/01/2003 | 22 35 19/03/2003 | QUITO 
CAPACITACION Y 
SERVICIOS CHAMUY 

82 [150771 | CIA. LTDA 14 QUITO | 16/10/2003 |3376 | 134 13/11/2003 | QUITO 
IMAGIN COLOR 
DISEÑO GRAFICO CIA. 

83 [150857 | LTDA 14 QUITO | 20/11/2003 |3654 | 134 10/12/2003 | QUITO 
SQUIN UNIVERSAL CIA. 

$4 |151569 |LTDA. 14 QUITO | 02/04/2004 | 1077 | 135 29/04/2004 | QUITO 
CINE ECUADOR 
SERVICIOS DE 

85  |152271 | PRODUCCIONS,A, 14 QUITO | 10/09/2003 | 1643 | 135 30/06/2004 | QUITO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                          
EN uso de las facultades conferidas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 
de 14 de julio del 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 

domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 

HF



U PERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 
E 

  

5 

Resolución No. 09.Q.1J.' 0778 

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 

partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

20FEB 2009 

AGA 
/' Ref. 140


